[image: image1.wmf]

Решение

 20.03.2006 г.                                             № 22                              с. Верхняя Заимка

О самообложении граждан,

проживающих на территории

МО СП «Верхнезаимское»

Руководствуясь частью первой статьи 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО СП «Верхнезаимское», шестая сессия  Совета депутатов МО СП «Верхнезаимское» р е ш а е т:
1. Установить, что самообложение в МО СП «Верхнезаимское» производится в целях привлечения дополнительных средств населения для осуществления мероприятий по благоустройству и социально-культурному развитию поселения.
2. Вопрос о проведении самообложения решается на собрании граждан МО СП «Верхнезаимское» в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Решение о проведении самообложения принимается большинством голосов граждан, пришедших на собрание.

Вместе с принятием решения о проведении самообложения собрание определяет, на какие мероприятия  и в каких размерах  должны быть израсходованы средства самообложения.

Направления расходования средств самообложения утверждаются главой МО СП «Верхнезаимское» с учетом решения собрания граждан.

4. Собрание граждан утверждает размеры платежей по самообложению, а также решает вопросы о предоставлении льготы  отдельным гражданам, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей.

5. Решение собрания о проведении самообложения вступает в силу по истечении 10 дней после его принятия и является обязательным для всех граждан, проживающих на территории МО СП «Верхнезаимское».

          6. Уплата платежей по самообложению производится всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, местожительство которых расположено в границах МО СП «Верхнезаимское», независимо от их участия в собрании и отношения, выраженного ими при голосовании.

Порядок уплаты платежей определяется администрацией МО СП «Верхнезаимское».

7. Средства самообложения включаются в доходы местного бюджета МО СП «Верхнезаимское» и расходуются на мероприятия, установленные собранием граждан.

           8. Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются на счете местного бюджета МО СП «Верхнезаимское» и могут быть использованы в следующем году на те же цели.

9.     Администрация МО СП «Верхнезаимское» обеспечивает проведение за счет средств самообложения мероприятий, установленных собранием граждан, и отчитывается о расходовании этих средств перед населением и Советом депутатов поселения.

10. Жалобы на неправильное исчисление самообложения подаются в администрацию МО СП «Верхнезаимское», которая рассматривает эти жалобы в пятидневный срок и принимает по ним необходимые меры.

11. Примерный перечень мероприятий, на которые могут расходоваться средства самообложения, устанавливается администрацией МО СП «Верхнезаимское».

13. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава МО СП «Верхнезаимское» -                                                  Т.В. Литвинова

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования сельского

поселения «Верхнезаимское» 1 созыва

У1 сессия

PAGE
2

_1198925079.unknown